
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.76 del 31-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

IMPEGNO SPESA PER REALIZZAZIONE PROGETTO "SISTEMA INTEGRATO DI 

SICUREZZA URBANA INTELLIGENTE PER RILEVAMENTO TRANSITI ED ANALISI 

DI CONTESTO" COFINANZIATO DAL MINISTERO DEGLI INTERNI - IN FASE DI 

APPROVAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta n.144 del 29/09/2020 veniva approvato il 

progetto esecutivo denominato “progetto esecutivo sistema integrato di sicurezza urbana 

intelligente per il rilevamento transiti ed analisi di contesto “ teso all’ampliamento del sistema 

di videosorveglianza del Comune di Camerino, finanziato dal Ministero dell’Interno previsto 

all’art.5, comma 2ter del decreto –legge 20 febbraio 2017n.14, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 18 aprile 2017 n.48 e il relativo valore complessivo di euro 48.800,00 comprensivo 

di IVA; 

VISTO l’atto di delega del Sindaco di Camerino del 29/09/2020 con il quale si delega il dott. 

Andrea Isidori al compimento di tutte le attività necessarie per portare a termine la proposta 

progettuale del sistema di videosorveglianza;  

DATO ATTO che, a seguito della comunicazione da parte dell’ufficio territoriale di Macerata 

riguardante l’ammissione del Comune di Camerino  al finanziamento del progetto suddetto, si 

provvederà con atto successivo, all’affidamento della fornitura ai sensi del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.;  

VISTO l’art.107 c.3^, lettera d) del D.lgs n.267 del 18 agosto 2000 sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 01 del 08/01/2020 con cui sono attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 



  

pag. 2 

 

 

 di PROCEDERE all’impegno di euro 40.000 + 8.800 euro per IVA per una somma 

totale di euro 48.800 sul capitolo 2560/0 dell’esercizio finanziario corrente del Comune 

di Camerino per la realizzazione del progetto di ampliamento del sistema di 

videosorveglianza del comune di Camerino; 

 di DARE ATTO che, a seguito della comunicazione da parte dell’ufficio territoriale di 

Macerata riguardante l’ammissione  del Comune di Camerino  al finanziamento del 

progetto suddetto, si provvederà con atto successivo, all’affidamento della fornitura ai 

sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs. n.33/2013. 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

31-12-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2020  

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

Dr. Andrea Isidori 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 310 

 

Camerino, 05-02-2021 

      Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 


